2007年4月2日

「ＥＮＥＯＳ ＮＥＷＳ ＬＥＴＴＥＲ～Technology express 2005-2007～」の発行について

記者各位

当社（社長：西尾進路）は、この度、当社グループの技術開発に関する情報誌である「ＥＮＥＯＳ ＮＥＷＳ ＬＥＴＴＥＲ～

Technology express～」（２００５年７月より毎月発行）を一冊の本にまとめた「ＥＮＥＯＳ ＮＥＷＳ ＬＥＴＴＥＲ～Technology express

2005-2007～」を発行しましたのでお知らせいたします。

当社グループは、「Ｙｏｕｒ Ｃｈｏｉｃｅ ｏｆ Ｅｎｅｒｇｙ～エネルギーの未来を創造し 人と自然が調和した豊かな社会の実現に 貢献し

ます～」をグループ理念に掲げ、石油という複雑な炭化水素がもつ限りない可能性を最大限に引き出すため、品質向上・環境

対応など様々な角度から、多種多様な研究に取り組んでおり、また、エネルギー社会の将来を見据えて、石油関連分野のみに

とどまらない広範囲な研究開発も進めております。

当社は、こうした当社グループの技術開発に焦点をあて、当社の技術開発に関する取り組みや、開発者の苦心譚を、より多く

の皆様にご紹介させていただくため、２００５年７月より、月一回の頻度で「ＥＮＥＯＳ ＮＥＷＳ ＬＥＴＴＥＲ」を発行してまいりまし

た。

そして、この度、当社グループの技術力を改めてご理解いただくことを目的に、広範囲な分野に亘る２１件全ての「ＥＮＥＯＳ ＮＥ

ＷＳ ＬＥＴＴＥＲ」を一冊の本にまとめたものです。

また、当社ウェブサイト（http://www.eneos.co.jp/company/techno/）におきましても、「カーライフサポート」、「くらしとエネルギ

ー」、「法人向けソリューション」、「ベトナムでの開発物語」、「製油所での開発物語」の五つのカテゴリーに分類して、ご紹介して

おります。

当社は、今後も「ＥＮＥＯＳ ＮＥＷＳ ＬＥＴＴＥＲ」の発行を通じて、より多くの皆様に、当社グループの技術開発への取り組みをご

理解していただくことを目指してまいります。

以上

「ＥＮＥＯＳ ＮＥＷＳ ＬＥＴＴＥＲ～Technology express 2005-2007～」

「ＥＮＥＯＳ ＮＥＷＳ ＬＥＴＴＥＲ～Technology express 2005-2007～」

http://www.eneos.co.jp/company/techno/